
 

 

UCHWAŁA NR III.5.2024 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podnóży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 5 

ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 

z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diet radnych Rady Gminy w Ślemieniu w związku z wykonywaniem obowiązków 

wynikających z mandatu radnego, w szczególności za udział w sesjach i posiedzeniach Komisji Rady Gminy 

w Ślemieniu oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych wynikających z wykonywania mandatu 

radnego. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje miesięczna dieta w formie ryczałtu, którego wysokość uzależniona jest od 

pełnionych funkcji w Radzie Gminy, w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 1 500,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 900,00 zł 

3) Przewodniczący stałych Komisji – 600,00 zł, za wyjątkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej 

Polityki Gospodarcze i Społecznej 

4) Przewodniczący Komisji Budżetowej Polityki Gospodarcze i Społecznej – 750,00 zł 

5) Radny nie pełniący funkcji wymienionych w pkt 1-4 – 500,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez Radnego kilku funkcji, o których mowa w § 2 ust. 1 Radnemu przysługuje 

dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu, upływu kadencji Rady, ustania pełnienia funkcji, dietę wypłaca się 

proporcjonalnie do okresu sprawowania mandatu radnego lub tej funkcji w danym miesiącu. Do wyliczeń 

przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

4. Zasadę ustaloną w ust. 3 stosuje się również w stosunku do nowo wybranych radnych oraz radnych 

pełniących określone funkcje w Radzie. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 są naliczane na podstawie list obecności podpisanych przez 

radnych biorących udział w sesji lub w posiedzeniu Komisji Rady Gminy w Ślemieniu, których są członkami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 3946



2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następującego 

po miesiącu, w którym powstało prawo do diety, na rachunek wskazany przez radnego. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w § 2 ust. 1 i 2 

również w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji lub posiedzenia Komisji Rady 

Gminy. 

§ 4. 1. Każda nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy w Ślemieniu powoduje zmniejszenie miesięcznej 

diety o 10%. 

2. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady Gminy w Ślemieniu, której radny jest członkiem 

powoduje zmniejszenie miesięcznej diety o 10%. 

3. Łączna suma zmniejszeń w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości miesięcznej maksymalnej 

diety określonej w § 2 ust. 1 i 2. 

4. Zmniejszeń, o których mowa w § 4 ust. 1-3, nie dokonuje się w razie nieobecności spowodowanej 

podróżą służbową, zleconą na piśmie przez Przewodniczącego Rady Gminy w Ślemieniu lub reprezentowania 

Rady Gminy w Ślemieniu w miejscu i okolicznościach innych niż podróż służbowa, za potwierdzoną pisemną 

wiedzą Przewodniczącego Rady Gminy w Ślemieniu, pod warunkiem złożenia przez radnego do końca danego 

miesiąca stosownego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane w dacie posiedzenia komisji lub w dacie 

sesji obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 5. 1. Radnemu w związku z wykonywaniem mandatu poza obszarem gminy przysługuje dieta na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy podpisuje Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, a dla radnego Przewodniczący Rady Gminy. 

3. W przypadku odbywania podroży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu pojazdu, 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 5). 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w terminie 7 dni od zakończenia 

podróży służbowej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr II/11/2010 Rady Gminy Ślemień z dnia 3 grudnia 2010 roku w sprawie diet za 

udział w pracach rady gminy i jej organów dla Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego i Radnych 

Rady Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Jarosław Jurczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3946


		2024-05-28T06:29:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




